Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Долговская средняя  школа

Урюпинского муниципального района Волгоградской области»

(МКОУ Долговская СШ)

ул. Зеленая, д.40, хутор Долгий, Урюпинский район, Волгоградская область, 403134

Тел./факс (884442) 92-4-31. E-mail: Urypsk106@mail.ru

___________________________________________________________________

ОКПО 22419863, ОГРН 1023405776250, ИНН/КПП 3431005087/ 343101001

 П Р И К А З

от «20» ноября 2023 г.                                                                                                      № 132.1

х. Долгий

Об организации отдыха детей и подростков МКОУ Долговской СШ на весенних и

летних каникулах 2024 года.

    На основании Закона Волгоградской области от 16 февраля 2018 г. № 16-ОД "Об

организации отдыха и оздоровления детей в Волгоградской области", постановления

администрации Урюпинского муниципального района от 14 ноября 2023г. № 561 «Об

организации отдыха и оздоровления детей и подростков в 2024 году», с целью создания

благоприятных условий для организации отдыха, оздоровления детей и подростков,

укрепления их здоровья и творческого развития в условиях каникулярного времени 2024

года, на основании приказа отдела образования, опеки и попечительства администрации

Урюпинского муниципального района Волгоградской области от 17.11.2023 года № 135

«Об организации отдыха детей и подростков образовательных организаций Урюпинского

муниципального района на весенних и летних каникулах 2024 года»,

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Фадеевой Елене Сергеевне, учителю географии и обществознания:

• Разработать программы, планы организации отдыха, оздоровления и занятости детей на

2024 год;

• Установить срок пребывания детей в оздоровительном лагере с дневным пребыванием:

-  не менее 18 календарного дня (июнь) в составе 31 человека;

- не менее 5 календарных дней (март) в составе 12 человек.

-Количество смен – 2  (с 25.03.2024 по 29.03.2024 – 1 смена, 1 отряд в возрасте  от 7 до 11

лет, с 03.06.2024 по 26.06.2024 – 2 смена, 1 отряд в возрасте от 7 до 11 лет, 2 отряд в

возрасте с 12 до 18 лет );

• Обеспечить организованный отдых максимального количества обучающихся,

предусмотрев в них отдых не менее 30 % детей и подростков, находящихся в трудной

жизненной ситуации, от общего количества детей и подростков, запланированных к

отдыху в 2023-2024 учебном году.

• Совместно с заинтересованными организациями:

- обратить особое внимание на организацию отдыха и оздоровления в лагерях с дневным

пребыванием, нуждающихся в особой заботе государства: детей-сирот, детей-инвалидов,

детей из малоимущих, многодетных, неполных, опекунских и приемных семей, детей

военнослужащих и работников органов внутренних дел, принимавших участие в

региональных конфликтах, детей из семей безработных граждан, безнадзорных и

беспризорных детей;

mailto:Urypsk106@mail.ru

- принять меры по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних в период

школьных каникул, создав условия для организации отдыха и оздоровления детей и

подростков, попавших в трудную жизненную ситуацию, в течение всего каникулярного

времени;

• Создать надлежащие условия для проведения воспитательной и оздоровительной работы

в  лагерях с дневным пребыванием, обратив внимание на организацию смен труда и

отдыха, профильных смен, ориентированных на образовательные программы по

экологии, туризму, краеведению, спорту, техническому творчеству и др., использование

различных форм и методов воспитательной работы, применение здоровьесберегающих

технологий, проведение мероприятий патриотического, гражданского, духовно-

нравственного содержания, по профилактике правонарушений среди детей и подростков.

- принять меры по созданию условий для безопасного пребывания детей в лагерях с

дневным пребыванием, организовав работу по страхованию детей и подростков,

обеспечению комплексной безопасности, безопасности пребывания в лагерях с дневным

пребыванием на базе образовательных организаций, в том числе в период проведения

массовых мероприятий, по выполнению санитарно-противоэпидемических

(профилактических) мероприятий, контролю качества и безопасности пищевых

продуктов;

-возложить ответственность за соблюдение норм комплексной безопасности пребывания в

лагерях с дневным пребыванием на базе образовательных организаций, в том числе в

период проведения массовых мероприятий, походов, экскурсий, выполнением

санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий, контроля качества

и безопасности пищевых продуктов на руководителей лагерей с дневным пребыванием;

- при организации деятельности лагерей с дневным пребыванием на базе образовательных

организаций руководствоваться Санитарно-эпидемиологическими правилами и

нормативами СанПин 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к

организации воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»

постановление главного государственного санитарного врача Российской федерации от

28.09.2020 г. № 28;

-  возложить ответственность за соблюдение норм комплексной безопасности пребывания

в лагерях с дневным пребыванием на базе образовательных организаций, в том числе в

период проведения массовых мероприятий, походов, экскурсий, выполнением

санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий, контроля качества

и безопасности пищевых продуктов на руководителей лагерей с дневным пребыванием

2. Установить двухразовое питание стоимостью продуктов в лагере с дневным

пребыванием детей на летней площадке – 152,00 рубля (135,00 руб. - за счет средств

областного бюджета и 17 руб. – за счет средств муниципального бюджета) – 1 и 2 смены.

3. Повару школы Власовой Вере Юрьевне обеспечить полноценное и рациональное

питание детей, включение в рацион питания продуктов, обогащенных витаминами.

4. Утвердить штатное расписание лагеря с дневным пребыванием МКОУ Долговской СШ

«Солнечная планета детства» на 25.03.2024 год – 29.03.2024 год (1 смена), на 03.06.2024

год – 26.06.2024 год (2 смена):

Руководитель лагеря – Фадеева Елена Сергеевна;

• Повар – Власова Вера Юрьевна;

• Уборщицы – Барышева Наталья Васильевна, Клышкина Вера Кузьминична;

• Воспитатели –  Павлова Валентина Петровна, Кривеньков Владимир Николаевич,

Герасимова Марина Александровна, Зубрева Нина Петровна, Тыпчук Юрий Богданович,

Трофимова Ирина Николаевна, Филиппова Таисия Михайловна;

• Водитель – Тришин Владимир Васильевич.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ Долговской СШ                                                    И. Е. Кривенькова

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"ДОЛГОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА УРЮПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ", Кривенькова Ирина Евгеньевна,
ДИРЕКТОР

07.02.24 10:17 (MSK) Сертификат E548AC68A69DFBDE2939F9662E0A9F34